
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.123 del Reg.

Data 16-04-2020

Oggetto: ACQUISTO MISURATORE LASER PER UFFICIO TECNICO/UFFICIO
SISMA. - IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di aprile, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che occorre acquistare un Misuratore Laser (distanziometro) per l’Ufficio
Tecnico/Ufficio Sisma;

VISTO che suddetto materiale può essere acquistato, presso l’azienda Di Matteo s.a.s. di
Nico Di Matteo & C., C.F./P.Iva 01406300671, sito in via Archimede 41/A, Sant’Egidio alla
Vibrata (TE);

VISTO il preventivo rilasciato dalla sopracitata Ditta, in data 16/04/2020, acquisito al prot.
0003216 del presente Comune in data 16/04/2020;

CONSIDERATO che tale fornitura può essere affidata direttamente alla suddetta Ditta come
dispone la lett. a), comma 2, dell’art. 36 e del comma 1 dell’art. 37 del Decreto Legislativo 18
Aprile 2016 n. 50;

RICHIAMATO l’art. 1 comma 130 della legge 145/2018 (legge finanziaria anno 2019) il quale
dispone che dal 1 Gennaio 2019 non è più obbligatorio ricorrere al MEPA o alle centrali di
committenza regionali per acquisti di beni e servizi di valore inferiore a € 5.000,00;

CONSIDERATO che il materiale da acquistare può essere riassunto come segue:

N.
D’ordine

DESCRIZIONE QUANTITA' IMPORTO

1
MISURATORE LASER
LEICA DISTO X310

1 € 245,90

Somma
imponibile

€ 245,90



Iva al 22% €  54,10

Totale € 300,00

CONSIDERATO che la somma necessaria pari ad € 300,00 può essere impegnata al Cap.
184/2 del bilancio di previsione 2020 in corso di definizione;

VISTO che è stato assegnato il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. ZDA2CB8EDE;

ACCERTATA la regolarità contributiva dalla ditta, come si evince dal D.U.R.C. n° 19660195
con scadenza 28/04/2020;

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53
del D. lgs. 165/2001

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità
del Servizio;

Visti:
Il D.lgs. 50/2016
-l’art.163,1 comma, del TUEL: che recita: “Se il bilancio di previsione non è approvato dal
Consiglio entro il 31 dicembre dell’anno precedente, la gestione finanziaria dell’ente si svolge
nel rispetto dei principi applicati dalla contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio o
la gestione provvisoria. Nel corso dell’esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli
enti gestiscono gli stanziamenti di competenza previsti nell’ultimo bilancio approvato per
l’esercizio cui si riferisce la gestione o l’esercizio provvisorio, ed effettuano pagamenti entro i
limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell’anno precedente e degli
stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato”

-l’art.163, comma 5, del TUEL, che precisa; “ nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti
possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi
precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad
un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato
l’anno precedente, ridotti delle somme  già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo
accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti”

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale



Di affidare all’Azienda Di Matteo s.a.s. di Nico Di Matteo & C., C.F./P.Iva1)
01406300671, sito in via Archimede 41/A, Sant’Egidio alla Vibrata (TE) la fornitura del
seguente materiale:

N.
D’ordine

DESCRIZIONE QUANTITA' IMPORTO

1
MISURATORE LASER
LEICA DISTO X310

1 € 245,90

Somma
imponibile

€ 245,90

Iva al 22% €   54,10

Totale € 300,00

Di impegnare la somma pari ad € 300,00 al Cap. 184/2 del bilancio di previsione 20202)
in corso di definizione;

Di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti3)
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                   Arch. Antonella Stuzzica

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:
………………………………………………………………………….………….
rilascia:
x   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.
Data 09/06/2020
Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni



Esercizio

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

93 09/06/2020 300,00 184.2 2020
Impegno Data

Data 09/06/2020
Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

Importo Capitolo FPV



N.    375    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 12-06-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


